
التمیز في تقدیم خدمات حمایة ورعایة وتنمیة تتسم بالریادة والاستدامة.

تقدیم أفضل الخدمات للفئات المحتاجة للحمایة والرعایة والتنمیة بتشاركیة وعدالة لتعزیز التنمیة الاجتماعیة من خلال 
الإرتقاء بالأداء المؤسسي والتوظیف الأمثل للموارد والشراكات المحلیة والدولیة.

بدأ العمل الاجتماعي في الأردن تطوعیا من خلال الجمعیات الخیریة التي تشكلت خلال الفترة مابین (1935-1912).
وبعــــد نیل الأردن لاستقلالھ عام 1946، أنشئت إدارة خاصــــــة للشؤون الاجتماعیـــــــــة في وزارة الداخلیة عــــــــام 

1948 للتصدي لظاھرة الھجرة الداخلیة، وآثارھا السلبیة.
ففي عام 1951 نقلت إدارة الشؤون الاجتماعیة من وزارة الداخلیة إلى وزارة الصحة، ورفعت إلى دائرة عرفت آنذاك 

بدائرة الشؤون الاجتماعیة، وتمثل دورھا في: الحد من ھجرة المواطنین من الریف إلى المدن، رعایة الأحداث الجانحین، 
وتقدیم المساعدات للفقراء.

وفي عام 1956 صدر قانون وزارة الشؤون الاجتماعیة والعمل رقم 14 لسنة 1956وتعدیلاتھ، ونصت المادة الثالثة 
منھ على غایة وزارة الشؤون الاجتماعیة والعمل: "توفیر الضمان الاجتماعي الشامل والكفایة الإنتاجیة، وتنسیق 

الخدمات الاجتماعیة لجمیع المواطنین في جمیع مراحل العمر، وتنظیم استثمارھم". وكانت الوزارة تطبق قانونھا من 
خلال دوائرھا التنظیمیة التالیة: دائرة الرعایة الاجتماعیة لتنفیذ مھمة تقدیم المساعدات وتنظیم النشاط الاجتماعي الأھلي 

ورعایة الأسرة، دائرة الإنشاء التعاوني، دائرة العمل، ودائرة الإصلاح الریفي لتنفیذ مھمة نھوض المجتمعات المحلیة.
في عام 1975 تم تغیر اسم الوزارة من الشؤون الاجتماعیة والعمل إلى التنمیة الاجتماعیة والعمل، وفي عام 1979 

إنفصلت التنمیة الاجتماعیة عن العمل، وأصبحت الوزارة تعرف باسم وزارة التنمیة الاجتماعیة.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2801  وزارة التنمیة الاجتماعیة

تطویر البیئة المكانیة لأماكن تقدیم الخدمة التابعة للوزارة.

تطویر وحدات إداریة تابعة للوزارة تقدم خدماتھا للمواطنین.
- صیانھ وحدات اداریة تابعة للوزارة.

تحسین الخدمات المقدمة للمنتفعین.

الادارة والخدمات المساندة

دعم وتمكین الأسر الفقیرة.

دعم المشاریع للاسر المنتجة.
تنظیم حملات توعیة لزیادة الوعي حول إمكانیة تمكین الأسر.

تحسین الظروف المعیشیة للأسر الفقیرة من خلال تقدیم الدعم ومشاریع الأسر المنتجة.

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

الأولویة الثانیة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثانیة :

نتائج الأولویة الثانیة :

-

-
-

-

-

-

-
-

-

بموجب قانون التنمیة الاجتماعیة  رقم (4) لسنة 2024. الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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برنامج تنمیة المجتمع ومكافحة الفقر

التوسع في تقدیم الخدمات لحالات العنف المبني على النوع الإجتماعي.

تدریب العاملین لتزویدھم بالمعرفة والمھارات اللازمة للتعامل مع ھذه الحالات.
تنظیم حملات توعیة لزیادة الوعي حول العنف المبني على النوع الاجتماعي.

تحسین الخدمات المقدمة في مجال حمایة حالات العنف المبني على النوع الاجتماعي خاصھ العنف الاسري.

شؤون الاشخاص المعاقین
الدفاع الاجتماعي

تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر
الأسرة والطفولة

تنمیة المجتمعات المحلیة والاستفادة من الإمكانات المتاحة في المجتمع.
تنظیم العمل الاجتماعي التطوعي وتفعیل دور المشاركة الأھلیة لتلبیة احتیاجات المجتمع من الخدمات الاجتماعیة.
المحافظة على تماسك الأسرة،وحمایتھا من التصدع والتفكك وتوفیر الخدمات المؤسسیة للمحتاجین من أفرادھا.

المساھمة بالحد من أخطار الجریمة والانحراف ومعالجة المشكلات الاجتماعیة الناجمة عنھا.
توفیر الخدمات الاجتماعیة الضروریة للمحتاجین بھدف دمجھم في المجتمع.

المساھمة في تمویل المشاریع التنمویة.

المحافظة على الأردن والارتقاء بھ كمكان آمن ومناسب للعیش والعمل وتربیة أجیال المستقبل.
تعزیز اعتماد الأردنیین على انفسھم ومساعدة غیر القادرین منھم في تلبیة احتیاجاتھم الأساسیة.

ارتفاع معدلات البطالة بما في ذلك انخفاض مشاركة المرأة في سوق العمل، وارتفاع معدلات الفقر.
تأثر المجتمع الأردني بتداعیات الأزمات المحیطة.

ضعف القدرة المؤسسیة للوزارة ومحدودیة البنیة التحتیة المادیة .
غیاب عملیة ممارسة المھن الاجتماعیة.

نقص الكوادر البشریة المتخصصة في تقدیم الخدمات.
التحول الرقمي للتعامل مع تنامي الطلب على الخدمات المقدمة للفئات المستھدفة

البرنامج المرتبط بالأولویة الثانیة :

الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :

-

-

-
-

-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
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 1 - رفع القدرة المؤسسیة للوزارة.

 2 - تعزیز الإدماج الإجتماعي للفئات 
المحتاجة للحمایة والرعایة.

 3 - تحسین الخدمات المقدمة للفئات 
المستھدفة في المجتمعات المحلیة

 عدد الموظفین المشاركین في الدورات التدریبیة 
خلال العام من اجمالي اعداد الموظفین.

 نسبة العاملین الاجتماعیین الذین تم منحھم 
شھادات مزاولة مھنة من إجمالي العاملین 

الاجتماعیین في الوزارة.
 عدد المستفیدین من وحدات التدخل المبكر.

 عدد الأحداث المستفیدین من خدمات التدابیر غیر 
السالبة لحریة الأحداث.

 عدد الأحداث المستفیدین من برامج التأھیل المھني
في دور تربیة وتأھیل الأحداث.

 عدد المستفیدین والمستفیدات من خدمات مكاتب 
الخدمة الاجتماعیة في إدارة حمایة الأسرة الذین تم 

تصویب أوضاعھم.
 عدد النزلاء من مراكز الإصلاح والتأھیل الذین تم 

إعداد دراسات اجتماعیة لھم.
 عدد جلسات التوعیة المنفذة لنزلاء مراكز الإصلاح

والتأھیل.
 عدد الحضانات المرخصة.

 العدد التراكمي للجمعیات المسجلة والقائمة بموجب
قانون الجمعیات النافذ.

 عدد الجمعیات الحاصلة على دعم من إجمالي 
الجمعیات التي تقدمت بطلب دعم.

 عدد الأسر المستفیدة من مشاریع تعزیز الإنتاجیة.
 عدد المستفیدین من خدمة إنشاء وشراء وصیانة 

مساكن الأسر الفقیرة.

1

2

1
2

3

4

5

6

7
1

2

3
4

2023

2023

2023
2023

2023

2023

2023

2023

2023
2023

2023

2023
2023

3787

0

500
531

234

847

10282

1592

106
6583

621

112
168

3787

0

550
531

234

847

10282

1592

106
6583

621

112
168

2000

25%

750
500

1050

12300

11000

1550

150
6500

660

150
160

2000

50%

900
510

1100

12350

11500

1600

175
6500

670

160
165

2030

0

655
255

1000

12206

2000

450

101
7000

650

150
121

2000

75%

1100
520

1150

12400

12000

1650

200
6500

680

170
170

  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202520262027القیمة

القیمة 
المستھدفة

2024 2023

القیمة
الفعلیة

الفصل : 2801  وزارة التنمیة الاجتماعیة

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلیة(بما فیھا الفئة العلیا)
 الوظائف التعلیمیة والتدریبیة

 الوظائف الصحیة
 الوظائف الھندسیة

 الوظائف الفنیة
 الوظائف الإداریة والمالیة

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافیة وقیادیة
 معلم , مشرف

 ممرض , معالج
 مھندس

 فني , مبرمج
 رئیس قسم

 باحث , مرشد
 موظف مساند

5
25
49
11
50

126
497
475

المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

1278

0

655
383

568

616

5909

845

52
6322

8

47
4

تقییم ذاتي 
اولي

2024

  

0
110
30
5

56
150
713
468

5
135
79
16

106
276

1210
943

5
20
49
11
70

130
500
478

0
105
34
5

74
150
702
443

5
125
83
16

144
280

1202
921

5
20
57
11
70

137
531
494

0
105
42
5

74
157
734
458

5
125
99
16

144
294

1265
952

123815322770126315132776132515752900

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

870836410365090190734549279219110437812032300095895261143647421026000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

عدد الوحدات الاداریة في الوزارة المركز.
عدد مدیریات التنمیة الاجتماعیة.

عدد مكاتب التنمیة الاجتماعیة.
عدد مراكز تنمیة المجتمع المحلي.

عدد دور رعایة الطفولة الایوائیة الحكومیة.
عدد دور تربیة وتاھیل الاحداث.

عدد مراكز الكشف المبكر عن الإعاقھ.
عدد مراكز التأھیل والتشغیل المھني.

عدد مراكز المنار للتنمیة الفكریة.
عدد مراكز الرعایة والتأھیل الإیوائیة

عدد دور حمایة المرأة المعنفة فوق سن 18
عدد دور حمایة الاتجار بالبشر.

عدد مكاتب الخدمة الاجتماعیة في نظارات ال
عدد مكاتب الخدمة الاجتماعیة في مراكز الاص
عدد مكاتب الدفاع الاجتماعي في محاكم الاحد
عدد مكاتب الخدمة الاجتماعیة في شرطة الاح
عدد دور حمایة الفتیات تحت سن (18) سنة

17
41
19
65
4
6
0
0

26
5
4
1

10
19
0

14
1

0
9
2
5
1
2
0
1
4
0
1
0
1
1
2
2
0

0
3
2
2
0
0
0
0
3
0
0
0
1
1
1
1
0

0
1
1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
1
0

0
1
1
2
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
1
1
0

17
8
4

21
3
1
0
0
3
1
2
1
2
7
2
4
0

0
4
1
7
0
0
0
0
3
0
0
0
0
2
0
0
0

0
3
3
7
0
2
1
0
4
1
0
0
2
3
2
2
1

0
2
1
2
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0

0
4
1
5
0
0
0
0
2
0
0
0
0
1
1
1
0

0
3
1
4
0
0
0
0
2
1
0
0
1
1
1
1
0

0
2
1
4
0
0
0
0
2
1
0
0
1
1
1
1
0

0
1
1
4
0
0
1
0
2
0
1
0
1
1
1
0
0

17
41
19
65
4
6
2
1

26
5
4
1

10
19
14
14
1

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفیلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2025

2024
22
41
18
65
4
6
2
4

24
5
3
1

10
17
14
14
1

القیمة
سنة

الاساس

2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023

136



( بالدینار )

5919977
5919977
8912849
835000

9747849
3634776
3634776
4331201
4331201
3525021
3525021
385172
385172

27543996

401214
74534
49950

0
99195

253799
95495
77020
38194
20000
7958

0
0
0

1117359
1168439

0
10917

1179356
550909
550909

5995
1054075

0
1060070

4701

4705

4710

4720

4715

4725

4701

4705

4710

4720

601

601
602

601

601

601

601

001
704
705
709
711
712
713
716
717
718
719
721
722
733

023
706
713

019

012
017
018

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة ورعایة شؤون الأشخاص المعاقین
  بدائل الإیواء

 مجموع البرنامج 
  ادارة الدفاع الاجتماعي

 مجموع البرنامج 
  رعایة وحمایة الأسرة والطفولة

 مجموع البرنامج 
  ادارة مكافحة الفقر وتنمیة المجتمعات المحلیة

 مجموع البرنامج 
  ادارة سجل الجمعیات

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادامة وتشغیل خدمات الوزارة
  انشاء ابنیة مختلفة في محافظة البلقاء

  انشاء ابنیة مختلفة في محافظة الزرقاء
  انشاء ابنیة مختلفة في محافظة العاصمة

  انشاء ابنیة تنمیة في محافظة الكرك
  انشاء مباني ومراكز تنمیة في محافظة معان

  انشاء مكتب التنمیة الاجتماعیة الدیسة /محافظة العقبة
  انشاء واضافة وصیانة المباني والمرافق في محافظة جرش

  صیانة وتجھیز مباني ومراكز لمدیریة التنمیة في محافظة العقبة
  انشاء وصیانة مباني في محافظة الطفیلة

  صیانة وتجھیز مبنى مدیریة التنمیة الاجتماعیة/ذیبان
  ادامة وتأھیل مدیریات التنمیة في محافظة اربد

  ادامة وتأھیل مدیریات التنمیة في محافظة المفرق
  صیانة المباني والمرافق في محافظة عجلون

 مجموع البرنامج 
  رعایة وحمایة حقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

  انشاء مراكز للرعایة والتأھیل في محافظة الزرقاء
  انشاء مراكز لذوي الاحتیاجات الخاصة في محافظة مأدبا

 مجموع البرنامج 
  رعایة وحمایة الاحداث والامن المجتمعي

 مجموع البرنامج 
  زواج المنتفعین المقبلین على الزواج من المؤسسات الإیوائیة

  رعایة وحمایة حقوق الاسرة والطفولة وكبار السن
  تعزیز الفرص الاقتصادیة للمرأة

 مجموع البرنامج 

6451000
6451000

10057000
635000

10692000
3790000
3790000
4605000
4605000
3605000
3605000
392000
392000

29535000

390000
45000

0
90000

0
265000

0
100000
65000
55000

0
60000
70000

0
1140000
1110000

0
0

1110000
560000
560000
20000

1100000
0

1120000

6179000
6179000
9948000
635000

10583000
3724000
3724000
4535000
4535000
3561000
3561000
392000
392000

28974000

325000
45000

0
90000

0
100000

0
50000
65000
55000

0
60000
70000

0
860000
763000

0
0

763000
558000
558000

0
1081000

0
1081000

6383000
6383000

10246000
1500000

11746000
3982000
3982000
4951000
4951000
3769000
3769000
465000
465000

31296000

400000
230000

0
180000

0
235000

0
80000

0
0
0

20000
45000
70000

1260000
1230000

35000
0

1265000
600000
600000
20000

1065000
550000

1635000

6523000
6523000

10568000
1600000

12168000
4021000
4021000
5021000
5021000
3799000
3799000
480000
480000

32012000

450000
250000
150000
230000

0
50000

0
0
0
0
0

10000
120000

0
1260000
1280000
125000

0
1405000
650000
650000
20000

1330000
650000

2000000

6609000
6609000

10658000
2000000

12658000
4058000
4058000
5061000
5061000
3840000
3840000

487000
487000

32713000

450000
315000
275000
310000

0
50000

0
0
0
0
0

15000
120000

0
1535000
1330000

175000
0

1505000
650000
650000

20000
1330000

700000
2050000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

تأشیري

تأشیري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  2801   وزارة التنمیة الاجتماعیة

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )

80000
91406
30000

115429
100978
669685
148500
20000

184280
168980
55000

22000
153140
583294

0
389141

0
0

33000
11675

170000
116000
239500

0
0

39525
39675

0
0
0
0
0
0
0

3461208
829222
30000
71791
59000

100000
0

1090013
8458915

4715

4725

002
004
009
013
705
708
709
711
712
713
716

720
721
723
728
729
730
732
735
736
738
739
742
744
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755

001
702
703
705
706
707

  مشروع المنح الصغیرة
  انشاء مساكن الاسر الفقیرة

  صیانة مساكن الاسر العفیفة ( المكرمة الملكیة )
  تعزیز الانتاجیة والحد من الفقر

  انشاء مراكز لتنمیة المجتمع المحلي في محافظة الطفیلة
  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة الزرقاء

  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة مادبا
  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة معان

  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة الطفیلة
  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة / محافظة العقبة

  مشاریع منتجھ لتأھیل الاسر الفقیره لجمیع الویة المحافظة في محافظة 
المفرق

  مشروع تعزیز الإنتاجیة / محافظة العقبة
  انشاء وشراء مساكن للاسر الفقیرة /محافظة عجلون

  انشاء وشراء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة اربد
  صیانة مساكن اسر عفیفة واسر فقیرة في محافظة عجلون
  انشاء وصیانة مساكن للاسر الفقیرة في محافظة العاصمة

  مشاریع اسر منتجة في محافظة العاصمة
  مشاریع اسر منتجة للافراد في محافظة البلقاء

  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة الكرك
  برامج الاسر المنتجھ في محافظة معان

  انشاء وصیانة مساكن للاسر الفقیرة في محافظة البلقاء
  مشاریع الاسر المنتجة في محافظة اربد

  انشاء وصیانة مساكن للاسر الفقیرة في محافظة المفرق
  صنادیق الائتمان لواء القصبة / محافظة اربد

  شراء وانشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة والعفیفة في محافظة جرش
  مساعدات الإغاثة والطوارئ / محافظة جرش

  صندوق الطوارئ والاغاثة في محافظة المفرق
  انشاء وتوسعة وتجھیز مراكز تنمیة المجتمع المحلي في محافظة عجلون
  مشاریع الصندوق الاردني الھاشمي للتنمیة البشریة في محافظة الطفیلة

  دعم الأسر والجمعیات الخیریة في محافظة اربد
  صندوق إغاثة وطوارئ / محافظة عجلون

  مساعدات الإغاثة والطوارئ في محافظة الطفیلة
  انشاء وشراء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة العقبة

  دعم الجمعیات الخیریة والأسر الفقیرة في محافظة العقبة
 مجموع البرنامج 

  صندوق دعم الجمعیات
  صندوق دعم الجمعیات الخیریة/محافظة العقبة
  دعم مشاریع جمعیات خیریة / محافظة عجلون

  دعم الجمعیات الخیریة في محافظة مادبا
  دعم الجمعیات الخیریة / محافظة العاصمة

  دعم الاتحادات والجمعیات الخیریة في محافظة المفرق
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

50000
100000
30000

290000
321000
585000
116000

0
100000
185000

4000

0
0

239000
55000

330000
125000
20000
56000
30000

210000
10000

491000
15000

175000
100000
117000
30000
70000

0
0
0
0
0

3854000
830000
30000
15000
5000

0
0

880000
8664000

41000
95000
30000

157000
321000
150000
116000

0
100000
185000

4000

0
0

100000
55000

150000
110000
20000
56000
30000

150000
10000

200000
15000

100000
50000

117000
30000
70000

0
0
0
0
0

2462000
755000
30000
15000
5000

0
0

805000
6529000

50000
80000
30000

230000
40000

590000
35000
20000
30000

0
15000

0
150000
95000
75000

135000
135000
30000

105000
70000

170000
0

397000
0

200000
75000
65000
85000

0
55000
15000
30000

205000
168000

3380000
700000

0
0

78000
0

140000
918000

9058000

50000
100000
75000

250000
50000

490000
45000
40000
45000

0
25000

0
300000
160000
100000
285000
175000
40000

0
40000

190000
0

285000
0

250000
200000
165000
30000

0
85000
50000
40000

255000
168000

3988000
830000

0
0

78000
0

145000
1053000

10356000

50000
100000

75000
250000

50000
525000

45000
50000
45000

0
25000

0
300000
215000
150000
240000
165000

50000
0

50000
230000

0
310000

0
350000
250000
165000

0
0

115000
50000
40000

255000
168000

4318000
830000

0
0

78000
0

145000
1053000

11111000

مقدر
2025

تأشیري
2026

تأشیري
2027 2024البرنامج 2024

اعادة تقدیرمقدر
2023
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

المشاریــــع
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29,535,000 28,974,000 31,296,000 32,012,000 32,713,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 2801-  وزارة التنمیة الاجتماعیة

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    8,664,000 6,529,000 9,058,000 10,356,000 11,111,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2024 20242026 20252027

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    43,824,000 42,368,000 40,354,000 35,503,000 38,199,000

فعلي
2023
27,543,996 

8,458,915 

36,002,911 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2027
تأشیري

 للسنوات 2023 - 2027

2,322,000 

2,529,000 

الفرق بین مقدر 
2025

والمعاد تقدیره
2024

4,851,000 

زیادة مجموعة تعویضات العاملین بمبلغ (1.251) ملیون دینار وذلك لتغطیة الزیادة الطبیعیة للرواتب وتعبئة الشواغر والاحداث.

زیادة بنود مجموعة السلع والخدمات بمبلغ ( 106) الف دینار.

زیادة مجموعة الاعانات بمبلغ (865) الف دینار وذلك لتغطیة نفقات بدائل الایواء.

زیادة النفقات الاخرى بمبلغ (100) الف دینار لتغطیة مشاركة الاردن في  منظمة تنمیة المرأة/منظمة التعاون الاسلامي.

النفقات الجاریة :

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقدیره 2024

139

زیادة النفقات الرأسمالیة لمشاریع الوزارة بمقدار (1.150) ملیون دینار، وقد تركزت في شراء خدمات الجمعیات وتحسین خدمات الدور والمراكز 
الإیوائیة.

رصد مبلغ (4.103) ملیون دینار للمشاریع اللامركزیة في المحافظات وبزیادة مقدارھا (1.379) ملیون دینار عن المعاد تقدیره لعام 2024.

:النفقات الرأسمالیة 

-

-



( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2023 - 2027

 وزارة التنمیة الاجتماعیة2801

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غیر المصنفین

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

 علاوة غلاء المعیشة العائلیة
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافیة
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 الایجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
 التأمین

 السفر في المھمات الرسمیة
 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

 المساھمات
 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

 مكافأت لغیر الموظفین

6000
4213000

41000
4252000
305000
600000

4339000
531000
369000

1975000
1477000
714000

2204000

705000
113000
260000
760000
835000
29000
85000

120000
46000

1360000
557000
130000
50000

3215000

1815000

100000
45000
45000

6000
4213000

0
4252000
311000
600000

4339000
539000
375000

1975000
1502000
952000

2238000

705000
113000
270000
774000
871000
29000

100000
120000
46000

1465000
575000
130000
50000

3357000

1915000

100000
45000
45000

6000
4213000

0
4252000
317000
600000

4339000
546000
381000

1975000
1526000
1157000

2271000

705000
113000
270000
779000
886000
29000

100000
120000
46000

1465000
575000
130000
50000

3357000

2315000

100000
45000
45000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

3129600032012000

18822000

2204000

8265000

1815000

190000

32713000

19064000

2238000

8605000

1915000

190000

مجموع  الفصل    

19312000

2271000

8625000

2315000

190000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدیر

2024
مقدر
2024

6000
4162000

40000
4222000
296000
565000

4299000
488000
334000

1848000
1445000

0

2070000

675000
95000

225000
730000
815000
25000

120000
95000
40000

1405000
540000
125000
47000

3222000

950000

0
45000
45000

12000
4420000

40000
4367000
299000
565000

4385000
488000
334000

1848000
1445000

0

2120000

675000
95000

225000
730000
815000
28000

120000
100000
40000

1405000
540000
130000
47000

3222000

950000

0
45000
45000

17705000

2070000

8159000

950000

90000

18203000

2120000

8172000

950000

90000

28974000

6278
4324523

21289
3937766
252300
514995

4453194
470116
341980

1535984
1247021

0

1968008

596703
91879

226193
692565
844971
23903

122670
94999
45000

1502926
559995
125000
51906

2301102

1147956

0
9926

32848

29535000

17105446

1968008

7279812

1147956

42774

27543996

فعلي
2023

140



( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2023 - 2027

 وزارة التنمیة الاجتماعیة2801

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2511

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

510
512

520

504

508
513

505
506

511

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات
 مباني

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

1277000
3955000

1381000

5000

1510000
0

115000
215000

225000

15000

360000

1175000
4770000

1536000

5000

1720000
0

115000
135000

265000

15000

620000

1440000
4975000

1536000

5000

1970000
0

120000
135000

265000

15000

650000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5232000

1381000

5000

1510000

330000

225000

15000

360000

5945000

1536000

5000

1720000

250000

265000

15000

620000

6415000

1536000

5000

1970000

255000

265000

15000

650000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
90580001035600011111000 مجموع  الفصل   

202520262027

592000
2901000

1093000

16000

1097000
275000

61000
360000

65000

19000

50000

1143000
3399000

1246000

21000

1871000
335000

100000
395000

75000

19000

60000

اعادة تقدیر 
2024

مقدر
2024

3493000

1093000

16000

1372000

421000

65000

19000

50000

4542000

1246000

21000

2206000

495000

75000

19000

60000

6529000 8664000

فعلي
2023

169915
2953356

1428513

0

3592515
0

109623
135000

55993

14000

0

3123271

1428513

0

3592515

244623

55993

14000

0

8458915
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2024202520262027البیـــــان 2023

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 2801 وزارة التنمیة الاجتماعیة

10,365,090 11,043,781 11,436,474 11,587,101 11,740,569 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 10,453,270 9,901,020 9,084,160 8,401,720 7,956,845

طفل 8,006,760 7,583,760 6,958,080 6,435,360 6,094,605

 22,193,839 21,488,121 20,520,634 19,445,501 18,321,935مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 8,006,760 7,583,760 6,958,080 6,435,360 6,094,605مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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1-  زیادة الرضا والتفاعل لدى موظفي الوزارة.
2-  بناء قدرات مقدمي الخدمات في مجالات الدعم النفسي والاجتماعي وأساسیات تقدیم الخدمة المستندة للحقوق مع الاخذ بعین الإعتبار النوع الاجتماعي.

3- تحسین مستوى جودة الخدمات المقدمة للفئات المستھدفة.
4- تحسین إدارة العلاقھ مع الشركاء.

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

ھدف البرنامج :

رفع القدرة المؤسسیة للوزارة
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة السیاسات والتطویر المؤسسي.
- مدیریة الموارد البشریة.   

- مدیریة الشؤون المالیة.
- مدیریة الشؤون الاداریة.

- مدیریة الاتصال والاعلام.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

تدریب الموظفین من خلال الحاقھم في فعالیات تدریبیة داخلیة وخارجیة، وتنظیم حملات توعیة، ورفد الوزارة ووحداتھا الإداریة بمستلزماتھا من اللوازم 
والأثاث والأجھزة والمعدات والالیات، والسیر باجراءات استئجار المباني واستملاك الأراضي وصیانة مباني الوزارة، وإدارة الموارد المالیة والاداریة 

للبرامج الأخرى.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 605 ) موظفا منھم ( 289 ) ذكور و ( 316 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

4701 برنامج الادارة والخدمات المساندة

3,550,686 3,830,753 3,854,408 3,921,882 4,095,528 

2024202520262027البیـــــان 2023

2,427,540 2,625,673 2,617,838 2,634,552 2,674,248 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
1,123,146 1,205,080 1,236,570 1,287,330 1,421,280 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,088,640 986,040 947,160 923,040 860,282

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 1,088,640 986,040 947,160 923,040 860,282

(بالدینار)

- استدامة عمل الأنظمة المحوسبة الموجودة بالوزارة والمیدان، تحدیث برامج الحمایة والأمن السیبراني وبنیتھا التحتیة.
- رفد الوزارة ووحداتھا الإداریة بمستلزماتھا من اللوازم والأثاث والأجھزة والمعدات والالیات والایجارات والصیانة.

- رفع كفاءة الموارد البشریة من خلال تزویدھا بالمھارات والمعارف اللازمة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

-  الكلفة المالیة المرتفعة لتحدیث وزیادة الأجھزة وتحدیث البنیة التحتیة وزیادة عدد مواقعھا.
- الحاجة الدائمة لرفع القدرات والتاھیل والتدریب.

- نقص في الوظائف التخصصیة.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- تنفیذ خطط تدریب في كل القطاعات. 
- تعزیز العلاقات مع الشركاء الداعمین. 

- زیادة حجم الموازنة.
- رفد الوزارة بالكفاءات التخصصیة.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

- یتم عقد برامج تدریبیة متخصصة في مجال النوع الاجتماعي لقطاع الحمایة والرعایة وكذلك من خلال البرامج التي تستھدف وحدة تمكین المراة مع وضع 
خطة تدریبیة منسجمة مع مراعاة النوع الاجتماعي.

- توفیر جمیع الاحتیاجات التیسیریة للموظفین لممارسة وأداء مھامھم بحیث تكون مراعیة للنوع الاجتماعي والإحتیاجات الخاصة للأشخاص ذوي الإعاقة.

النوع الاجتماعي :
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عدد الموظفین الذین تم تعیینھم خلال العام
عدد الموظفین المشاركین في الدورات التدریبیة خلال العام من 

اجمالي عدد الموظفین.
عدد حملات التوعیة المجتمعیة (الوزارة)

1
2

3

2023
2023

2023

28
3787

500

28
3787

500

250
2000

505

250
2000

505

204
2000

505

150
2030

600

 6,451,000 6,179,000 6,383,000 6,523,000 6,609,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

450,000 
315,000 
275,000 
310,000 

0 
50,000 

0 

0 

0 

0 
0 

15,000 

120,000 

0 

450,000 
250,000 
150,000 
230,000 

0 
50,000 

0 

0 

0 

0 
0 

10,000 

120,000 

0 

400,000 
230,000 

0 
180,000 

0 
235,000 

0 

80,000 

0 

0 
0 

20,000 

45,000 

70,000 

325,000 
45,000 

0 
90,000 

0 
100,000 

0 

50,000 

65,000 

55,000 
0 

60,000 

70,000 

0 

390,000 
45,000 

0 
90,000 

0 
265,000 

0 

100,000 

65,000 

55,000 
0 

60,000 

70,000 

0 

001
704
705
709
711
712
713

716

717

718
719

721

722

733

  مشروع ادامة وتشغیل خدمات الوزارة
  انشاء ابنیة مختلفة في محافظة البلقاء

  انشاء ابنیة مختلفة في محافظة الزرقاء
  انشاء ابنیة مختلفة في محافظة العاصمة

  انشاء ابنیة تنمیة في محافظة الكرك
  انشاء مباني ومراكز تنمیة في محافظة معان

  انشاء مكتب التنمیة الاجتماعیة الدیسة 
/محافظة العقبة

  انشاء واضافة وصیانة المباني والمرافق في 
محافظة جرش

  صیانة وتجھیز مباني ومراكز لمدیریة التنمیة
في محافظة العقبة

  انشاء وصیانة مباني في محافظة الطفیلة
  صیانة وتجھیز مبنى مدیریة التنمیة 

الاجتماعیة/ذیبان
  ادامة وتأھیل مدیریات التنمیة في محافظة 

اربد
  ادامة وتأھیل مدیریات التنمیة في محافظة 

المفرق
  صیانة المباني والمرافق في محافظة عجلون

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 6,451,000 6,179,000 6,383,000 6,523,000 6,609,000    النفقات الجــاریة

 1,140,000 860,000 1,260,000 1,260,000 1,535,000    النفقات الرأسمــالیة

1,535,000 1,260,000 1,260,000 860,000 1,140,000 
 7,591,000 7,039,000 7,643,000 7,783,000 8,144,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20232024202520262027

20242024202520262027

5,919,977 

401,214 
74,534 
49,950 

0 
99,195 

253,799 
95,495 

77,020 

38,194 

20,000 
7,958 

0 

0 

0 

فعلي

5,919,977 

1,117,359 

1,117,359 
7,037,336 

2023

98
1278

300

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 4701 برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

4701 برنامج الادارة والخدمات المساندة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
الادارة والخدمات المساندة4701

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

211
212
213
214

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

100000
60000
54000

45000

5000
55000
20000

120000
10000
10000

105000
75000
60000

60000

5000
55000
20000

120000
10000
20000

105000
75000
65000

60000

5000
55000
20000

120000
10000
20000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

031

001
006
008
013
108
161

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  سلف نثریة

  الحفلات والضیافة
  معالجات طبیة

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  قضایا واتعاب
  الضریبة الخاصة

638300065230006609000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

971000
41000

815000
73000

152000
900000
130000
113000
813000
269000
125000

610000

270000
40000
20000

150000
214000

13000
25000
30000
20000
45000

217000
20000
22000

220000

45000
20000

971000
0

815000
74000

152000
900000
132000
115000
813000
276000
178000

618000

270000
40000
30000

164000
240000

13000
40000
30000
20000
60000

235000
20000
22000

230000

45000
20000

971000
0

815000
75000

152000
900000
134000
117000
813000
280000
235000

628000

270000
40000
30000

169000
245000

13000
40000
30000
20000
60000

235000
20000
22000

230000

45000
20000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

4402000

610000

1306000

65000

4426000

618000

1414000

65000

4492000

628000

1424000

65000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

966000
40000

811000
69000

120000
894000
128000
102000
798000
263000

0

572000

270000
35000
25000

155000
210000

10000
40000
28000
14000
60000

217000
15000
22000

250000

45000
20000

1052000
40000

900000
72000

120000
960000
128000
102000
798000
263000

0

592000

270000
35000
25000

155000
210000

13000
40000
28000
14000
60000

217000
20000
22000

250000

45000
20000

95000
65000
50000

60000

5000
55000
20000

120000
20000
30000

95000
65000
50000

60000

5000
55000
20000

120000
20000
30000

4191000

572000

1351000

65000

4435000

592000

1359000

65000

6179000 6451000

فعلي
2023

1034913
21289

861601
58520

114000
983388
147930

98980
592000
229744

0

505299

191703
35000
44993

155000
229971

8903
39670
23000
14000
59772

212000
15000
19998

203377

9926
10000

95000
65000
69971

59772

4999
55000
19998
93000
10380
20000

4142365

505299

1252387

19926

5919977

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

638300065230006609000 6179000مجموع النشاط      6451000 5919977
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 الادارة والخدمات المساندة4701

  001     مشروع ادامة وتشغیل خدمات الوزارةالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

504

505

506

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

15000

15000
25000
80000

0
0

25000

5000

30000
5000

25000

100000
35000

0

40000

65000

15000
25000
80000

0
0

25000

5000

30000
5000

25000

100000
35000

0

40000

65000

15000
25000
80000

0
0

25000

5000

30000
5000

25000

100000
35000

0

40000

الفصل :  
البرنامج  

008

006
014
015
071
072
085

007

001
023
068

001
003
006

006

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 ارشفة وتوثیق

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 الإغاثة و الطوارئ

 معونات عینیة ونقدیة

 نشاطات وافطارات شھر رمضان

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة و معدات كھربائیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 سیارات صالون

 سیارات بك أب

 باصات ركوب صغیرة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

15000

145000

5000

60000

135000

40000

65000

145000

5000

60000

135000

40000

65000

145000

5000

60000

135000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

400000 450000450000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

5000

20000
23000
67000

0
0

15000

0

30000
5000

0

120000
35000

0

5000

25000

20000
23000
67000

0
0

15000

5000

30000
5000

30000

120000
35000

0

15000

5000

125000

0

35000

155000

5000

25000

125000

5000

65000

155000

15000

325000 390000

0

10000
9557

84000
60616
34995
14883

0

25000
17193
9970

75000
30000
30000

0

0

214051

0

52163

135000

0

فعلي
2023

401214
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 الادارة والخدمات المساندة4701

المشروع  

المشروع  

  704     انشاء ابنیة مختلفة في محافظة البلقاء

  705     انشاء ابنیة مختلفة في محافظة الزرقاء

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3111

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 اراضي

510

512

504

508

508

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

70000

5000

0

155000

0

0

80000

10000

0

160000

100000

50000

110000

15000

0

190000

175000

100000

الفصل :  
البرنامج  

008

071

017

013

013

002

 صیانة ابنیة ومرافق

 الإغاثة و الطوارئ

 دراسات انشاءات

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

 شراء ابنیة

70000

5000

0

155000

0

0

80000

10000

0

160000

100000

50000

110000

15000

0

190000

175000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

230000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

250000

150000

315000

275000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

35000

0

10000

0

0

0

35000

0

10000

0

0

0

35000

0

10000

0

0

0

35000

0

10000

0

0

0

45000

0

45000

0

0

0

0

74534

49950

0

0

0

0

74534

49950

0

فعلي

فعلي

2023

2023

74534

49950
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 الادارة والخدمات المساندة4701

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  709     انشاء ابنیة مختلفة في محافظة العاصمة

  711     انشاء ابنیة تنمیة في محافظة الكرك

  712     انشاء مباني ومراكز تنمیة في محافظة معان

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3113

3111

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

508

511

508

510

508

506

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآلیات

20000

100000

60000

0

25000

160000

25000
25000

20000

150000

60000

0

0

50000

0
0

50000

200000

60000

0

0

50000

0
0

الفصل :  
البرنامج  

008

013

006

013

008

013

003
006

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 انشاء ابنیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 سیارات بك أب

 باصات ركوب صغیرة

20000

100000

60000

0

25000

160000

50000

20000

150000

60000

0

0

50000

0

50000

200000

60000

0

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

180000

0

235000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

230000

0

50000

310000

0

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

40000

50000

0

0

100000

0
0

0

40000

50000

0

30000

200000

0
35000

0

40000

50000

0

0

100000

0

0

40000

50000

0

30000

200000

35000

90000

0

100000

90000

0

265000

0

0

0

99195

0

253799

0
0

0

0

0

99195

0

253799

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

0

99195

253799
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 الادارة والخدمات المساندة4701

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  713     انشاء مكتب التنمیة الاجتماعیة الدیسة /محافظة العقبة

  716     انشاء واضافة وصیانة المباني والمرافق في محافظة جرش

  717     صیانة وتجھیز مباني ومراكز لمدیریة التنمیة في محافظة العقبة

31

22

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3111

3113

2211

3111

3113

2211

3111

3112

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

508

511

510

508

511

512

508

506

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآلیات

0

0

40000

20000

20000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

013

006

008

013

006

072

073

003

 انشاء ابنیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 معونات عینیة ونقدیة

 انشاءات مختلفة

 سیارات بك أب

0

0

40000

20000

20000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

0

80000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

0

0

50000

0

30000

5000

30000

0

0

0

100000

0

30000

5000

30000

0

0

0

50000

0

30000

5000

30000

0

0

0

100000

0

30000

5000

30000

0

50000

65000

0

100000

65000

70000

25495

0

50000

27020

5000

33194

0

70000

25495

0

50000

27020

5000

33194

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

95495

77020

38194
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 الادارة والخدمات المساندة4701

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  718     انشاء وصیانة مباني في محافظة الطفیلة

  719     صیانة وتجھیز مبنى مدیریة التنمیة الاجتماعیة/ذیبان

  721     ادامة وتأھیل مدیریات التنمیة في محافظة اربد

31

22

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3112

2211

3112

3113

2211

3112

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

505

506

510

505

511

510

505

506

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

0

0
0

0

0

0

10000

10000

0

0

0
0

0

0

0

0

10000

0

0

0
0

0

0

0

0

15000

0

الفصل :  
البرنامج  

043

001
003

008

001

006

008

068

001

 مصعد كھربائي

 سیارات صالون

 سیارات بك أب

 صیانة ابنیة ومرافق

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 سیارات صالون

0

0

0

0

0

10000

10000

0

0

0

0

0

0

0

10000

0

0

0

0

0

0

0

15000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

0

0

20000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

10000

0

0

15000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

25000
30000

0

0

0

0

0

60000

0

25000
30000

0

0

0

0

0

60000

0

55000

0

0

0

0

0

60000

0

55000

0

0

0

0

0

60000

55000

0

60000

55000

0

60000

20000

0
0

2998

2460

2500

0

0

0

20000

0

2998

2460

2500

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

20000

7958

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 الادارة والخدمات المساندة4701

المشروع  

المشروع  

  722     ادامة وتأھیل مدیریات التنمیة في محافظة المفرق

  733     صیانة المباني والمرافق في محافظة عجلون

31

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3111

3112

3113

2211

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

508

505

506

511

510

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

20000

10000

0

15000

70000

30000

10000

0

80000

0

30000

10000

0

80000

0

الفصل :  
البرنامج  

013

002

003

006

008

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 سیارات بك أب

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

20000

10000

0

15000

70000

30000

10000

0

80000

0

30000

10000

0

80000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

126000012600001535000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

45000

70000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

120000

0

120000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

0

60000

10000

0

0

0

60000

10000

0

0

0

60000

10000

0

0

0

60000

10000

0

70000

0

70000

0

860000 1140000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0

1117359
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إتاحة وصول الأشخاص ذوي الإعاقة للاستفادة من خدمات بدائل الإیواء.

عدد الاشخاص ذوي الاعاقة المستفیدین من مراكز الرعایة 
والتأھیل (الخاصة، التطوعیة) على نفقة الوزارة.

عدد الأشخاص ذوي الاعاقة المستفیدین من خدمات المراكز 
النھاریة الدامجة التابعة للوزارة

عدد الأشخاص ذوي الاعاقة المستفیدین من خدمات دور الرعایة 
الإیوائیة التابعة للوزارة

عدد الاشخاص ذوي الاعاقة المستفیدین من خدمات بدائل الایواء .

1

2

3

4

2023

2023

2023

2023

85

600

588

80

85

600

588

80

0

1000

220

700

35

900

310

500

60

800

480

369

60

390

440

300

 10,057,000 9,948,000 10,246,000 10,568,000 10,658,000  ادارة ورعایة شؤون الأشخاص المعاقین601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 10,692,000 10,583,000 11,746,000 12,168,000 12,658,000    النفقات الجــاریة

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20232024202520262027

20242024202520262027

ھدف البرنامج :

تعزیز الإدماج الإجتماعي للفئات المحتاجة للحمایة والرعایة
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة بدائل الایواء وشؤون الاشخاص ذوي الاعاقة.
المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- توفیر خدمات الرعایة الاجتماعیة المؤسسیة الإیوائیة و النھاریة للاشخاص ذوي الاعاقة عامة.
- توفیر خدمات التدریب المھني و التشغیل للاشخاص ذوي الاعاقة المؤھلین مھنیا.

- خدمات التدخل المبكر.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 926 ) موظفا منھم ( 455 ) ذكور و ( 471 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8,912,849 

فعلي

9,747,849 
2023

85

760

550

209

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 4705 برنامج شؤون الاشخاص  المعاقین حسب الانشطة والمشاریع 

4705 برنامج شؤون الاشخاص  المعاقین

5,377,470 5,800,993 6,376,063 6,643,873 6,924,458 

2024202520262027البیـــــان 2023

3,181,466 3,344,303 3,434,333 3,482,653 3,525,888 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
2,196,004 2,456,690 2,941,730 3,161,220 3,398,570 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 2,603,160 2,421,360 2,253,240 1,881,720 1,682,045

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 2,603,160 2,421,360 2,253,240 1,881,720 1,682,045

(بالدینار)

تقدیم  خدمات (الرعایة الایوائیة،الصحیة،الانشطة المنھجیة واللامنھجیة) من خلال مراكز الاشخاص ذوي الاعاقة الایوائیة الحكومیة ومتابعة المراكز 
التطوعیة والخاصة،تقدیم خدمات بدائل الإیواء للأشخاص ذوي الإعاقة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- نقص الدعم اللفني اللازم لتنفیذ البرنامج.
- نقص الكوادر  الوظیفیة المدربة والمؤھلة للعمل مع الاشخاص ذوي الاعاقة وخاصة على حساب شراء الخدمات.

- التوجھات المجتمعیة تجاه برنامج بدائل الایواء.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- توفیر التمویل اللازم لبدائل الایواء.
- توفیر الكوادر الوظیفیة المؤھلة والمدربة.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

تقدم خدمات برنامج بدائل الایواء الى الاشخاص ذوي الاعاقة العقلیة وفق للنوع الاجتماعي مع مراعاة توفیر ھذه الخدمات في مختلف محافظات ومناطق 
المملكة.

النوع الاجتماعي :
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 635,000 635,000 1,500,000 1,600,000 2,000,000  بدائل الإیواء602

1,330,000 
175,000 

0 

1,280,000 
125,000 

0 

1,230,000 
35,000 

0 

763,000 
0 

0 

1,110,000 
0 

0 

023
706

713

  رعایة وحمایة حقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
  انشاء مراكز للرعایة والتأھیل في محافظة 

الزرقاء
  انشاء مراكز لذوي الاحتیاجات الخاصة في 

محافظة مأدبا

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,110,000 763,000 1,265,000 1,405,000 1,505,000    النفقات الرأسمــالیة

1,505,000 1,405,000 1,265,000 763,000 1,110,000 
 11,802,000 11,346,000 13,011,000 13,573,000 14,163,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20242024202520262027

835,000 

1,168,439 
0 

10,917 

فعلي

1,179,356 

1,179,356 
10,927,205 

2023

(بالدینار)مخصصات 4705 برنامج شؤون الاشخاص  المعاقین حسب الانشطة والمشاریع 

4705 برنامج شؤون الاشخاص  المعاقین

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
شؤون الاشخاص  المعاقین4705

21

22

28

25

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الإعانات

2111

2121

2211

2821

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

 الإعانات لمؤسسات عامة

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

211
212
213
214

305

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

125000
40000
35000

10000
490000

35000

3000
60000
20000

1971000

1500000

130000
40000
35000

10000
580000

35000

3000
60000
20000

2103000

1600000

135000
40000
35000

10000
580000

35000

3000
60000
20000

2103000

2000000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

014
027
031

001
013
137
152

148

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

   ألبسة وأقمشة
  اعاشة

  سلف نثریة

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اكرامیات المنتفعین
  شراء خدمات الجمعیات

  خدمات بدائل الإیواء

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

6000
1580000
1500000

73000
153000

1573000
130000

93000
333000
464000
154000

693000

175000
25000
65000

175000
200000

4000
20000
40000

8000
535000

145000
35000

8000
2054000

5000

1500000

6000
1580000
1500000

74000
153000

1573000
133000

94000
333000
470000
237000

694000

175000
25000
65000

175000
205000

4000
20000
40000

8000
625000

145000
35000

8000
2186000

5000

1600000

6000
1580000
1500000

75000
153000

1573000
135000

95000
333000
478000
300000

704000

175000
25000
65000

175000
210000

4000
20000
40000

8000
625000

145000
35000

8000
2186000

5000

2000000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

6059000

693000

3489000

5000

1500000

6153000

694000

3716000

5000

1600000

6228000

704000

3721000

5000

2000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

5000
1565000
1490000

72000
150000

1560000
122000

90000
308000
454000

0

650000

145000
15000
60000

165000
195000

4000
40000
20000

8000
596000

140000
35000

5000
2049000

5000

635000

7000
1642000
1490000

72000
150000

1580000
122000

90000
308000
454000

0

660000

145000
15000
60000

165000
195000

4000
40000
20000

8000
596000

140000
35000

5000
2049000

5000

635000

120000
40000
35000

10000
466000
120000

3000
60000
25000

1961000

635000

120000
40000
35000

10000
466000
120000

3000
60000
25000

1961000

635000

5816000

650000

3477000

5000

635000

5915000

660000

3477000

5000

635000

فعلي

فعلي

2023

2023

5571
1617461
1377213

85163
139999

1572000
138000

69000
272000
383480

0

594970

145000
15000
46200

132565
205000

4000
43000
20000

8000
675279

140000
35000

5000
1178948

5000

835000

130000
40000
35000

10000
628287

36992

2957
50000
18991

1107000

835000

5659887

594970

2652992

5000

835000

601

602

ادارة ورعایة شؤون الأشخاص المعاقین

بدائل الإیواء

النشاط    

النشاط    
10246000

1500000

10568000

1600000

10658000

2000000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

9948000

635000

10057000

635000

8912849

835000
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 شؤون الاشخاص  المعاقین4705

المشروع  

المشروع  

  023     رعایة وحمایة حقوق الاشخاص ذوي الاعاقة

  706     انشاء مراكز للرعایة والتأھیل في محافظة الزرقاء

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

3122

2211

3111

3141

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

510

512

505

511

503

510

508

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أراضي

25000

5000
10000

1150000

5000

30000

5000

35000

0

0

30000

5000
10000

1195000

5000

30000

5000

25000

50000

50000

30000

5000
10000

1245000

5000

30000

5000

25000

150000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

073
074
077

023

006

020

008

013

001

 صیانة ابنیة ومرافق

 إكرامیات المنتفعین

 أنشطة لا منھجیة

 شراء خدمات الجمعیات

 أجھزة و معدات كھربائیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 لوازم مكتبیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 استملاك وشراء أراضي

25000

1165000

5000

30000

5000

35000

0

0

30000

1210000

5000

30000

5000

25000

50000

50000

30000

1260000

5000

30000

5000

25000

150000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1230000

35000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1280000

125000

1330000

175000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

15000

5000
8000

720000

5000

0

10000

0

0

0

25000

5000
10000

1055000

5000

0

10000

0

0

0

15000

733000

5000

0

10000

0

0

0

25000

1070000

5000

0

10000

0

0

0

763000

0

1110000

0

51000

4904
6535

1096000

5000

0

5000

0

0

0

51000

1107439

5000

0

5000

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

1168439

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 شؤون الاشخاص  المعاقین4705

  713     انشاء مراكز لذوي الاحتیاجات الخاصة في محافظة مأدباالمشروع  

 اصول غیر مالیة31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
000

الفصل :  
البرنامج  

 انشاء ابنیة013

000 مجموع المادة    

126500014050001505000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

0 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

0 0
0 0

0 0

763000 1110000

10917
10917

فعلي
2023

10917

1179356
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1-  تحسین الخدمات المقدمة للأحداث.
2- تحسین خدمات الرعایة والتأھیل للأشخاص المتسولین.

3- إدماج ضحایا العنف في أسرھم الطبیعیة وبیئاتھم الاجتماعیة.

عدد الاحداث المستفیدین من خدمات دور تربیة وتأھیل الاحداث  
التابعة للوزارة

عدد الأحداث المكررین من إجمالي الأحداث الداخلین في دور تربیة 
وتاھیل الاحداث

عدد المستفیدین من خدمات مكاتب الخدمة الاجتماعیة في مراكز 
الاصلاح والتاھیل

عدد المستفیدین من الخدمات المقدمة لضحایا الاتجار بالبشر
عدد المتسولین المضبوطین المكررین

1

2

3

4
5

2023

2023

2023

2023
2023

2141

388

10111

180
1431

2141

388

10111

180
1431

2200

370

10100

185
1431

2150

370

10050

185
1431

2100

370

10000

185
1431

2150

340

8500

140
1750

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
القیمة المستھدفة المستھدفة

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20232024202520262027

ھدف البرنامج :

تعزیز الإدماج الإجتماعي للفئات المحتاجة للحمایة والرعایة
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

  - مدیریة الأحداث والحمایة.
  -  مدیریة مكافحة التسول.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

  - تمكین الأسر من تنشئة أبنائھم وفق القیم الایجابیة.  
  - مساعدة الأسر وحمایتھا من التفكك والانحراف.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 355 ) موظفا منھم ( 100 ) ذكور و ( 255 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1210

246

5220

127
900

تقییم ذاتي 
اولي

2024

4710 برنامج الدفاع الاجتماعي

2,527,278 2,642,182 2,785,240 2,836,754 2,863,332 

2024202520262027البیـــــان 2023

1,619,982 1,728,972 1,827,380 1,855,394 1,881,972 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
907,296 913,210 957,860 981,360 981,360 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 751,680 751,680 733,680 699,480 694,950

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 751,680 751,680 733,680 699,480 694,950

(بالدینار)

-  تعزیز الإدماج الإجتماعي للفئات المحتاجة للحمایة والرعایة.
-  تحسین الخدمات المقدمة للأحداث. 

- تحسین خدمات الرعایة والتأھیل للأشخاص المتسولین.
- إدماج ضحایا العنف في أسرھم الطبیعیة وبیئاتھم الاجتماعیة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

محدودیة المخصصات المالیة اللازمة
التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

تفعیل العلاقة مع الشركاء
الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

تتم مراعاة النوع الاجتماعي عند تقدیم الخدمات
النوع الاجتماعي :
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 3,790,000 3,724,000 3,982,000 4,021,000 4,058,000  ادارة الدفاع الاجتماعي601

  رعایة وحمایة الاحداث والامن المجتمعي019 560,000 558,000 600,000 650,000 650,000

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 560,000 558,000 600,000 650,000 650,000    النفقات الرأسمــالیة

650,000 650,000 600,000 558,000 560,000 
 4,350,000 4,282,000 4,582,000 4,671,000 4,708,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20242024202520262027

3,634,776 

550,909 

فعلي

550,909 

550,909 
4,185,685 

2023

(بالدینار)مخصصات 4710 برنامج الدفاع الاجتماعي حسب الانشطة والمشاریع 

4710 برنامج الدفاع الاجتماعي

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
الدفاع الاجتماعي4710

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

211
212
213
214

305

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

100000
20000
30000

10000
240000

25000

4000
70000
10000

485000

100000
20000
30000

10000
240000

25000

4000
70000
10000

485000

100000
20000
30000

10000
240000

25000

4000
70000
10000

485000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

014
027
031

001
013
137
152

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

   ألبسة وأقمشة
  اعاشة

  سلف نثریة

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اكرامیات المنتفعین
  شراء خدمات الجمعیات

398200040210004058000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

232000
450000

34000
108000
533000
110000

90000
232000
387000
125000

243000

100000
20000
50000

140000
150000

4000
10000
15000
10000

275000

60000
25000

5000
569000

5000

232000
450000

35000
108000
533000
111000

91000
232000
393000
150000

248000

100000
20000
50000

140000
150000

4000
10000
15000
10000

275000

60000
25000

5000
569000

5000

232000
450000

36000
108000
533000
112000

92000
232000
399000
175000

251000

100000
20000
50000

140000
150000

4000
10000
15000
10000

275000

60000
25000

5000
569000

5000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

2301000

243000

1433000

5000

2335000

248000

1433000

5000

2369000

251000

1433000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

227000
444000

33000
108000
527000
100000

83000
220000
379000

0

220000

100000
17000
45000

135000
149000

3000
10000
15000
10000

255000

50000
25000

5000
559000

5000

227000
500000

33000
108000
527000
100000

83000
220000
379000

0

230000

100000
17000
45000

135000
149000

3000
10000
15000
10000

255000

50000
25000

5000
559000

5000

100000
19000
30000

5000
225000

25000

4000
70000
10000

475000

100000
19000
30000

5000
225000

25000

4000
70000
10000

475000

2121000

220000

1378000

5000

2177000

230000

1378000

5000

3724000 3790000

فعلي
2023

222000
440938

27316
97999

548050
80000
65000

196000
363222

0

214744

100000
13879
45000

135000
149000

3000
10000
14999
15000

254983

50000
25000

5000
553659

4987

100000
19000
30000

10000
220000

24983

3794
60000

9865
480000

2040525

214744

1374520

4987

3634776

ادارة الدفاع الاجتماعي601 النشاط    

398200040210004058000 3724000مجموع النشاط      3790000 3634776
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 الدفاع الاجتماعي4710

  019     رعایة وحمایة الاحداث والامن المجتمعيالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

35000

10000
540000

10000

5000

35000

10000
590000

10000

5000

35000

10000
590000

10000

5000

الفصل :  
البرنامج  

008

074
077

023

020

 صیانة ابنیة ومرافق

 أنشطة لا منھجیة

 شراء خدمات الجمعیات

 أجھزة و معدات كھربائیة

 لوازم مكتبیة

35000

550000

10000

5000

35000

600000

10000

5000

35000

600000

10000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

600000650000650000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

600000 650000650000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

25000

3000
515000

10000

5000

25000

5000
515000

10000

5000

25000

518000

10000

5000

25000

520000

10000

5000

558000 560000

558000 560000

21000

9909
505000

10000

5000

21000

514909

10000

5000

فعلي
2023

550909

550909
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1- زیادة نسبة مراكز تنمیة المجتمع المحلي الفاعلة المساھمة في تنمیة المجتمعات المحلیة.
2- دعم وتعزیز إنتاجیة الفقراء في المجتمعات المحلیة.

3- تحسین الظروف السكنیة لشرائح المجتمع المحلي الفقیرة والعفیفة.
4- تنظیم مبادرات المسؤولیة المجتمعیة التي تساھم في تنمیة المجتمع المحلي.

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

ھدف البرنامج :

تحسین الخدمات المقدمة للفئات المستھدفة في المجتمعات المحلیة
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة تعزیز الإنتاجیة والمساكن.
- مدیریة الجمعیات.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- تنمیة القدرات المؤسسیة لمراكز تنمیة المجتمع المحلي.
- تمكین الجمعیات التطوعیة من القیام بدورھا التنموي من خلال تعزیز قدراتھا البشریة والمؤسسیة.

- تحویل الاسر المحتاجة الى منتجة من خلال برامج التوعیة.
- تحسین الظروف السكنیة للاسر الفقیرة.

- تمكین الأسر متدنیة الدخل من رفع قدرتھا الانتاجیة.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 372 ) موظفا منھم ( 170 ) ذكور و ( 202 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

4715 برنامج تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر

3,489,032 3,718,045 3,583,443 3,885,493 4,062,857 

2024202520262027البیـــــان 2023

1,528,425 1,579,075 1,661,613 1,677,903 1,700,167 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
1,960,607 2,138,970 1,921,830 2,207,590 2,362,690 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,809,720 1,690,920 1,472,040 1,638,360 1,501,742

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 1,809,720 1,690,920 1,472,040 1,638,360 1,501,742

(بالدینار)

-  المساھمة في تحسین المستوى الاقتصادي والاجتماعي للمواطنین.
- مساعدة الأسر الفقیرة المعرضة لظرف اغاثة طارئ لتلبیة احتیاجاتھا الأساسیة في ظرفھا.

- تقدیم الدعم النقدي للجمعیات لتمكینھا من ممارسة اعمالھا وتنفیذ الانشطة المرتبطة بأھدافھا لخدمة ابناء المجتمع المحلي ضمن مناطق اعمالھا وبحسب ما 
یتم رصده.

- إنشاء وصیانة وشراء مساكن للأسر الفقیرة والعفیفة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- عدم القدرة على إقامة معارض دائمة لتسویق المنتجات الخاصة بالمشاریع الإنتاجیة للاسر المستفیدة.  
- قلة البرامج التدریبیة التي تستھدف العاملین في مجال إدارة ومتابعة المشاریع الإنتاجیة.

- التأخر في طرح عطاءات مساكن الاسر الفقیر واستلامھا بسبب بلاغات الحكومة ایقاف طرح العطاءات وتحدید السقوف المالیة.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- اقامة المعارض الدائمة لتسویق منتجات المشاریع الانتاجیة للاسر المستفیدة. 
- رصد المخصصات المالیة اللازمة لتحقیق اھداف البرنامج.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

تشغیل أبناء المجتمع المحلي من كلا الجنسین (ذكور، إناث) بالمشاریع الإنتاجیة بحیث تكون المشاریع مراعیة للنوع الاجتماعي.
النوع الاجتماعي :
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عدد الاسر المستفیدة من مشاریع الاسر المنتجة
عدد المشاریع الانتاجیة الممولة من حساب برنامج المنح الصغیرة 

للجمعیات الخیریة ومراكز تنمیة المجتمع المحلي
عدد صنادیق الائتمان المحلیة المنفذة في الجمعیات الخیریة ومراكز

تنمیة المجتمع المحلي
عدد الأسر المستفیدة من قسم الإغاثة

1
2

3

4

2023
2023

2023

2023

112
34

17

2791

112
34

17

2791

170
12

10

2850

160
12

10

2850

150
12

10

2850

220
35

10

1750

 3,605,000 3,561,000 3,769,000 3,799,000 3,840,000  ادارة مكافحة الفقر وتنمیة المجتمعات المحلیة601

50,000 
100,000 

75,000 

250,000 
50,000 

525,000 

45,000 

50,000 

45,000 

0 

25,000 

0 
300,000 

215,000 

150,000 

240,000 

165,000 
50,000 

0 

50,000 
230,000 

0 
310,000 

0 
350,000 

250,000 
165,000 

0 

0 

115,000 

50,000 
40,000 

50,000 
100,000 

75,000 

250,000 
50,000 

490,000 

45,000 

40,000 

45,000 

0 

25,000 

0 
300,000 

160,000 

100,000 

285,000 

175,000 
40,000 

0 

40,000 
190,000 

0 
285,000 

0 
250,000 

200,000 
165,000 

30,000 

0 

85,000 

50,000 
40,000 

50,000 
80,000 
30,000 

230,000 
40,000 

590,000 

35,000 

20,000 

30,000 

0 

15,000 

0 
150,000 

95,000 

75,000 

135,000 

135,000 
30,000 

105,000 

70,000 
170,000 

0 
397,000 

0 
200,000 

75,000 
65,000 

85,000 

0 

55,000 

15,000 
30,000 

41,000 
95,000 
30,000 

157,000 
321,000 

150,000 

116,000 

0 

100,000 

185,000 

4,000 

0 
0 

100,000 

55,000 

150,000 

110,000 
20,000 

56,000 

30,000 
150,000 

10,000 
200,000 

15,000 
100,000 

50,000 
117,000 

30,000 

70,000 

0 

0 
0 

50,000 
100,000 

30,000 

290,000 
321,000 

585,000 

116,000 

0 

100,000 

185,000 

4,000 

0 
0 

239,000 

55,000 

330,000 

125,000 
20,000 

56,000 

30,000 
210,000 

10,000 
491,000 

15,000 
175,000 

100,000 
117,000 

30,000 

70,000 

0 

0 
0 

002
004
009

013
705

708

709

711

712

713

716

720
721

723

728

729

730
732

735

736
738

739
742

744
746

747
748

749

750

751

752
753

  مشروع المنح الصغیرة
  انشاء مساكن الاسر الفقیرة

  صیانة مساكن الاسر العفیفة ( المكرمة 
الملكیة )

  تعزیز الانتاجیة والحد من الفقر
  انشاء مراكز لتنمیة المجتمع المحلي في 

محافظة الطفیلة
  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في 

محافظة الزرقاء
  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في 

محافظة مادبا
  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في 

محافظة معان
  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في 

محافظة الطفیلة
  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة / 

محافظة العقبة
  مشاریع منتجھ لتأھیل الاسر الفقیره لجمیع 

الویة المحافظة في محافظة المفرق
  مشروع تعزیز الإنتاجیة / محافظة العقبة

  انشاء وشراء مساكن للاسر الفقیرة /محافظة
عجلون

  انشاء وشراء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة 
في محافظة اربد

  صیانة مساكن اسر عفیفة واسر فقیرة في 
محافظة عجلون

  انشاء وصیانة مساكن للاسر الفقیرة في 
محافظة العاصمة

  مشاریع اسر منتجة في محافظة العاصمة
  مشاریع اسر منتجة للافراد في محافظة 

البلقاء
  انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في 

محافظة الكرك
  برامج الاسر المنتجھ في محافظة معان

  انشاء وصیانة مساكن للاسر الفقیرة في 
محافظة البلقاء

  مشاریع الاسر المنتجة في محافظة اربد
  انشاء وصیانة مساكن للاسر الفقیرة في 

محافظة المفرق
  صنادیق الائتمان لواء القصبة / محافظة اربد
  شراء وانشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة 

والعفیفة في محافظة جرش
  مساعدات الإغاثة والطوارئ / محافظة جرش

  صندوق الطوارئ والاغاثة في محافظة 
المفرق

  انشاء وتوسعة وتجھیز مراكز تنمیة المجتمع
المحلي في محافظة عجلون

  مشاریع الصندوق الاردني الھاشمي للتنمیة 
البشریة في محافظة الطفیلة

  دعم الأسر والجمعیات الخیریة في محافظة 
اربد

  صندوق إغاثة وطوارئ / محافظة عجلون
  مساعدات الإغاثة والطوارئ في محافظة 

الطفیلة

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
القیمة المستھدفة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,605,000 3,561,000 3,769,000 3,799,000 3,840,000    النفقات الجــاریة

 3,854,000 2,462,000 3,380,000 3,988,000 4,318,000    النفقات الرأسمــالیة

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20232024202520262027

20242024202520262027

3,525,021 

80,000 
91,406 
30,000 

115,429 
100,978 

669,685 

148,500 

20,000 

184,280 

168,980 

55,000 

22,000 
153,140 

583,294 

0 

389,141 

0 
0 

33,000 

11,675 
170,000 

116,000 
239,500 

0 
0 

39,525 
39,675 

0 

0 

0 

0 
0 

فعلي

3,525,021 

3,461,208 

2023

47
14

3

1758

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 4715 برنامج تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر حسب الانشطة والمشاریع 

4715 برنامج تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر
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255,000 

168,000 

255,000 

168,000 

205,000 

168,000 

0 

0 

0 

0 

754

755

  انشاء وشراء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة 
في محافظة العقبة

  دعم الجمعیات الخیریة والأسر الفقیرة في 
محافظة العقبة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

4,318,000 3,988,000 3,380,000 2,462,000 3,854,000 
 7,459,000 6,023,000 7,149,000 7,787,000 8,158,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20242024202520262027

0 

0 

فعلي

3,461,208 
6,986,229 

2023

(بالدینار)مخصصات 4715 برنامج تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر حسب الانشطة والمشاریع 

4715 برنامج تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

211
212
213
214

304

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مكافأت لغیر الموظفین

30000
11000
15000

30000

3000
68000

296000

30000
11000
15000

30000

3000
68000

296000

30000
11000
15000

30000

3000
68000

296000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

031

001
013

008

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  سلف نثریة

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اعانات للجمعیات الخیریة

376900037990003840000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

0
782000
655000

54000
76000

552000
74000
45000

225000
137000
125000

335000

60000
10000
55000
40000
56000

3000
15000
10000

3000
30000

30000
20000

5000
71000

296000

5000

0
782000
655000

55000
76000

552000
74000
45000

225000
139000
137000

350000

60000
10000
55000
40000
56000

3000
15000
10000

3000
30000

30000
20000

5000
71000

296000

5000

0
782000
655000

56000
76000

552000
74000
45000

225000
141000
170000

355000

60000
10000
55000
40000
56000

3000
15000
10000

3000
30000

30000
20000

5000
71000

296000

5000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

2725000

335000

408000

296000

5000

2740000

350000

408000

296000

5000

2776000

355000

408000

296000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

1000
770000
651000

53000
76000

547000
63000
39000

200000
134000

0

330000

60000
10000
45000
40000
56000

3000
15000
10000

3000
30000

28000
20000

5000
71000

296000

5000

5000
810000
651000

53000
76000

547000
63000
39000

200000
134000

0

330000

60000
10000
45000
40000
56000

3000
15000
10000

3000
30000

28000
20000

5000
71000

296000

5000

30000
11000
15000

30000

3000
68000

296000

30000
11000
15000

30000

3000
68000

296000

2534000

330000

396000

296000

5000

2578000

330000

396000

296000

5000

3561000 3605000

فعلي
2023

707
792624
663594

47000
55999

559999
58000
46000

184000
95801

0

311000

60000
10000
45000
40000
56000

3000
15000
10000

3000
44989

28000
20000
11908
62400

296000

5000

30000
11000
15000

44989

2400
60000

296000

2503724

311000

409297

296000

5000

3525021

ادارة مكافحة الفقر وتنمیة المجتمعات المحلیة601 النشاط    

376900037990003840000 3561000مجموع النشاط      3605000 3525021
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  002     مشروع المنح الصغیرة

  004     انشاء مساكن الاسر الفقیرة

  009     صیانة مساكن الاسر العفیفة ( المكرمة الملكیة )

25

31

22

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2511

3111

2211

 الإعانات لمؤسسات عامة

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

520

508

510

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

50000

80000

30000

50000

100000

75000

50000

100000

75000

الفصل :  
البرنامج  

026

013

008

 الجمعیات الخیریة

 انشاء ابنیة

 صیانة ابنیة ومرافق

50000

80000

30000

50000

100000

75000

50000

100000

75000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

50000

80000

30000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

50000

100000

75000

50000

100000

75000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

41000

95000

30000

50000

100000

30000

41000

95000

30000

50000

100000

30000

41000

95000

30000

50000

100000

30000

80000

91406

30000

80000

91406

30000

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

80000

91406

30000
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

  013     تعزیز الانتاجیة والحد من الفقر

  705     انشاء مراكز لتنمیة المجتمع المحلي في محافظة الطفیلة

22

25

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2511

3112

3122

2822

3111

3113

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

520

505

503

504

508

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

25000

120000
10000

30000
30000

10000

5000

0

0

40000

25000

120000
10000

40000
40000

10000

5000

0

0

50000

25000

120000
10000

40000
40000

10000

5000

0

0

50000

الفصل :  
البرنامج  

008

071
074

021
022

023

020

017

013

006

 صیانة ابنیة ومرافق

 الإغاثة و الطوارئ

 أنشطة لا منھجیة

 قروض تشغیل الأسر المنتجة

 صندوق الإئتمان

 أجھزة و معدات كھربائیة

 لوازم مكتبیة

 دراسات انشاءات

 انشاء ابنیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

25000

130000

60000

10000

5000

0

0

40000

25000

130000

80000

10000

5000

0

0

50000

25000

130000

80000

10000

5000

0

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

230000

40000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

250000

50000

250000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

23000

80000
3000

26000
20000

1000

4000

6000

315000

0

23000

140000
13000

50000
50000

10000

4000

6000

315000

0

23000

83000

46000

1000

4000

6000

315000

0

23000

153000

100000

10000

4000

6000

315000

0

157000

321000

290000

321000

23000

0
12929

40500
25000

10000

4000

0

100000

978

23000

12929

65500

10000

4000

0

100000

978

فعلي

فعلي

2023

2023

115429

100978
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  708     انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة الزرقاء

  709     انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة مادبا

  711     انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة معان

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

2211

3111

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

510

508

506

510

512

508

512

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآلیات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

210000

350000

30000

0

35000

0

20000

0

230000

260000

0

0

45000

0

40000

0

250000

275000

0

0

45000

0

50000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

013

006

008

071

013

071

013

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 باصات ركوب صغیرة

 صیانة ابنیة ومرافق

 الإغاثة و الطوارئ

 انشاء ابنیة

 الإغاثة و الطوارئ

 انشاء ابنیة

210000

350000

30000

0

35000

0

20000

0

230000

260000

0

0

45000

0

40000

0

250000

275000

0

0

45000

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

590000

35000

20000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

490000

45000

40000

525000

45000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

50000

100000

0

30000

86000

0

0

0

235000

350000

0

30000

86000

0

0

0

50000

100000

0

30000

86000

0

0

0

235000

350000

0

30000

86000

0

0

0

150000

116000

0

585000

116000

0

0

669685

0

0

0

148500

0

20000

0

669685

0

0

0

148500

0

20000

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

669685

148500

20000
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  712     انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة الطفیلة

  713     انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة / محافظة العقبة

  716     مشاریع منتجھ لتأھیل الاسر الفقیره لجمیع الویة المحافظة في محافظة المفرق

22

31

22

31

25

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 الإعانات

2211

3111

3141

2211

3111

2511

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 الإعانات لمؤسسات عامة

512

508

507

510

508

513

520

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مباني

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

0

0

30000

0

0

0

15000

0

15000

30000

0

0

0

25000

0

15000

30000

0

0

0

25000

الفصل :  
البرنامج  

071

013

002

008

013

001

021

 الإغاثة و الطوارئ

 انشاء ابنیة

 شراء ابنیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 استملاك وشراء مباني

 قروض تشغیل الأسر المنتجة

0

0

30000

0

0

0

15000

0

15000

30000

0

0

0

25000

0

15000

30000

0

0

0

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

30000

0

15000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

45000

0

25000

45000

0

25000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

65000

35000

0

10000

50000

125000

4000

65000

35000

0

10000

50000

125000

4000

65000

35000

0

10000

50000

125000

4000

65000

35000

0

10000

50000

125000

4000

100000

185000

4000

100000

185000

4000

0

184280

0

0

168980

0

55000

0

184280

0

0

168980

0

55000

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

184280

168980

55000
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  720     مشروع تعزیز الإنتاجیة / محافظة العقبة

  721     انشاء وشراء مساكن للاسر الفقیرة /محافظة عجلون

  723     انشاء وشراء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة اربد

  728     صیانة مساكن اسر عفیفة واسر فقیرة في محافظة عجلون

25

31

22

31

22

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2511

3111

2211

3111

3141

2211

 الإعانات لمؤسسات عامة

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

520

508

510

512

508

507

510

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

0

150000

50000

0

25000

20000

75000

0

300000

100000

0

40000

20000

100000

0

300000

150000

0

45000

20000

150000

الفصل :  
البرنامج  

021

013

008

071

013

002

008

 قروض تشغیل الأسر المنتجة

 انشاء ابنیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 الإغاثة و الطوارئ

 انشاء ابنیة

 شراء ابنیة

 صیانة ابنیة ومرافق

0

150000

50000

0

25000

20000

75000

0

300000

100000

0

40000

20000

100000

0

300000

150000

0

45000

20000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

0

150000

95000

75000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

300000

160000

100000

0

300000

215000

150000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

0

0

30000

10000

40000

20000

55000

0

0

45000

10000

154000

30000

55000

0

0

30000

10000

40000

20000

55000

0

0

45000

10000

154000

30000

55000

0

0

100000

55000

0

0

239000

55000

22000

153140

0

0

583294

0

0

22000

153140

0

0

583294

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

22000

153140

583294

0

169



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  729     انشاء وصیانة مساكن للاسر الفقیرة في محافظة العاصمة

  730     مشاریع اسر منتجة في محافظة العاصمة

  732     مشاریع اسر منتجة للافراد في محافظة البلقاء

22

31

22

25

25

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الإعانات

2211

3111

3141

2211

2511

2511

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الإعانات لمؤسسات عامة

510

508

507

512

520

520

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 نفقات ادامة وتشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

40000

45000

50000

0

110000
25000

30000

40000

95000

150000

0

150000
25000

40000

40000

50000

150000

0

140000
25000

50000

الفصل :  
البرنامج  

008

013

002

011

021
026

021

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 شراء ابنیة

 مصاریف بناء القدرات

 قروض تشغیل الأسر المنتجة

 الجمعیات الخیریة

 قروض تشغیل الأسر المنتجة

40000

45000

50000

0

135000

30000

40000

95000

150000

0

175000

40000

40000

50000

150000

0

165000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

135000

135000

30000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

285000

175000

40000

240000

165000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

150000

0

10000

50000
50000

20000

0

330000

0

10000

50000
65000

20000

0

150000

0

10000

100000

20000

0

330000

0

10000

115000

20000

150000

110000

20000

330000

125000

20000

0

389141

0

0

0
0

0

0

389141

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

389141

0

0

170



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

  735     انشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة الكرك

  736     برامج الاسر المنتجھ في محافظة معان

22

31

22

25

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2211

3111

3113

2211

2511

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

510

512

508

511

512

520

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة وتشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

75000

25000

0

5000

20000

0
50000

0

0

0

0

40000

0
0

0

0

0

0

50000

0
0

الفصل :  
البرنامج  

008

071

013

006

071

021
026

 صیانة ابنیة ومرافق

 الإغاثة و الطوارئ

 انشاء ابنیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 الإغاثة و الطوارئ

 قروض تشغیل الأسر المنتجة

 الجمعیات الخیریة

75000

25000

0

5000

20000

50000

0

0

0

0

40000

0

0

0

0

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

105000

70000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

40000

0

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

56000

0

0

0

0

30000
0

56000

0

0

0

0

30000
0

56000

0

0

0

0

30000

56000

0

0

0

0

30000

56000

30000

56000

30000

0

0

33000

0

11675

0
0

0

0

33000

0

11675

0

فعلي

فعلي

2023

2023

33000

11675

171



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  738     انشاء وصیانة مساكن للاسر الفقیرة في محافظة البلقاء

  739     مشاریع الاسر المنتجة في محافظة اربد

  742     انشاء وصیانة مساكن للاسر الفقیرة في محافظة المفرق

22

31

25

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 الإعانات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3141

2511

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 الإعانات لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

510

508

513

507

520

510

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مباني

 أراضي

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

10000

0

0

160000

0

317000

80000

20000

0

0

170000

0

195000

90000

30000

0

0

200000

0

220000

90000

الفصل :  
البرنامج  

008

013

001

002

021

008

013

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 استملاك وشراء مباني

 شراء ابنیة

 قروض تشغیل الأسر المنتجة

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

10000

0

0

160000

0

317000

80000

20000

0

0

170000

0

195000

90000

30000

0

0

200000

0

220000

90000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

170000

0

397000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

190000

0

285000

230000

0

310000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

0

150000

0

10000

183000

17000

0

0

210000

0

10000

474000

17000

0

0

150000

0

10000

183000

17000

0

0

210000

0

10000

474000

17000

150000

10000

200000

210000

10000

491000

0

170000

0

0

116000

0

239500

0

170000

0

0

116000

0

239500

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

170000

116000

239500

172



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  744     صنادیق الائتمان لواء القصبة / محافظة اربد

  746     شراء وانشاء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة والعفیفة في محافظة جرش

  747     مساعدات الإغاثة والطوارئ / محافظة جرش

  748     صندوق الطوارئ والاغاثة في محافظة المفرق

25

22

31

22

22

25

 الإعانات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2511

2211

3111

2211

2211

2511

 الإعانات لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

520

510

508

512

512

520

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغیل

 نفقات ادامة وتشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

0

50000

150000

75000

65000

0

0

100000

150000

200000

165000

0

0

150000

200000

250000

165000

0

الفصل :  
البرنامج  

022

008

013

071

071

026

 صندوق الإئتمان

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 الإغاثة و الطوارئ

 الإغاثة و الطوارئ

 الجمعیات الخیریة

0

50000

150000

75000

65000

0

0

100000

150000

200000

165000

0

0

150000

200000

250000

165000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

0

200000

75000

65000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

250000

200000

165000

0

350000

250000

165000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

15000

0

100000

50000

80000

37000

15000

0

175000

100000

80000

37000

15000

0

100000

50000

80000

37000

15000

0

175000

100000

80000

37000

15000

100000

50000

117000

15000

175000

100000

117000

0

0

0

39525

39675

0

0

0

0

39525

39675

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

0

0

39525

39675

173



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

  749     انشاء وتوسعة وتجھیز مراكز تنمیة المجتمع المحلي في محافظة عجلون

  750     مشاریع الصندوق الاردني الھاشمي للتنمیة البشریة في محافظة الطفیلة

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3141

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

510

508

507

510

512

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

10000

75000

0

0

0

0

30000

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

013

001

008

011

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 استملاك وشراء أراضي

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف بناء القدرات

10000

75000

0

0

0

0

30000

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

85000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

30000

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

0

30000

20000

50000

0

0

30000

20000

50000

0

0

30000

20000

50000

0

0

30000

20000

50000

30000

70000

30000

70000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  751     دعم الأسر والجمعیات الخیریة في محافظة اربد

  752     صندوق إغاثة وطوارئ / محافظة عجلون

  753     مساعدات الإغاثة والطوارئ في محافظة الطفیلة

22

25

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2511

3113

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

520

511

512

512

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة وتشغیل

 نفقات ادامة وتشغیل

10000

25000

10000

10000

15000

30000

5000

80000

0

0

50000

40000

5000

110000

0

0

50000

40000

الفصل :  
البرنامج  

008

071

021

006

071

071

 صیانة ابنیة ومرافق

 الإغاثة و الطوارئ

 قروض تشغیل الأسر المنتجة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 الإغاثة و الطوارئ

 الإغاثة و الطوارئ

10000

25000

10000

10000

15000

30000

5000

80000

0

0

50000

40000

5000

110000

0

0

50000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

55000

15000

30000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

85000

50000

40000

115000

50000

40000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

0

0

0

175



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 تنمیة المجتمع و مكافحة الفقر4715

المشروع  

المشروع  

  754     انشاء وشراء وصیانة مساكن للأسر الفقیرة في محافظة العقبة

  755     دعم الجمعیات الخیریة والأسر الفقیرة في محافظة العقبة

22

31

22

25

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2211

3111

3141

2211

2511

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

510

508

507

512

520

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 نفقات ادامة وتشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

5000

100000

100000

50000

20000
98000

5000

100000

150000

50000

20000
98000

5000

100000

150000

50000

20000
98000

الفصل :  
البرنامج  

008

013

002

071

025
058

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 شراء ابنیة

 الإغاثة و الطوارئ

 صندوق دعم الجمعیات

 دعم صندوق الطالب الجامعي الفقیر

5000

100000

100000

50000

118000

5000

100000

150000

50000

118000

5000

100000

150000

50000

118000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

338000039880004318000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

205000

168000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

255000

168000

255000

168000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2462000 3854000

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0

3461208
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  1- تحسین الخدمات المقدمة للاطفال المحتاجین للحمایة والرعایة.
  2- تحسین الخدمات المقدمة لكبار السن والھائمین.

  3- تحسین خدمات الطفولة المبكرة للأطفال في دور الحضانات.

عدد الاطفال المستفیدین من برنامج الرعایة البدیلة من فئتي 
مجھولي النسب والتفكك الاسري

عدد الاطفال المستفیدین من خدمات دور الرعایة الاجتماعیة
عدد المستفدین من كبار السن من خدمات دور الرعایة الایوائیة

1

2
3

2023

2023
2023

81

677
145

81

677
145

70

700
173

70

700
173

70

700
173

80

1000
450

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20232024202520262027

ھدف البرنامج :

تعزیز الإدماج الإجتماعي للفئات المحتاجة للحمایة والرعایة
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الأسرة والطفولة.
المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- مساعدة الأسرعلى تحقیق مقاصدھا التي انشئت من اجلھا. 
- تعزیز نماء الاطفال و السعي لبقائھم ضمن اسرھم الطبیعیة.

- تمكین الأسر من تنشئة ابنائھم وفق القیم الایجابیة.
- معالجة قضایا العنف والتمییز.

- تحدیث السیاسات الداخلیة لتشمل معاییر النوع الاجتماعي وتحقیق المساواة بین الجنسین.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 504 ) موظفا منھم ( 242 ) ذكور و ( 262 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

45

721
159

تقییم ذاتي 
اولي

2024

4720 برنامج الأسرة والطفولة

2,677,601 2,848,398 3,261,990 3,469,679 3,513,724 

2024202520262027البیـــــان 2023

1,498,821 1,644,258 1,737,310 1,771,099 1,789,294 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
1,178,780 1,204,140 1,524,680 1,698,580 1,724,430 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,320,840 1,301,040 1,167,840 922,320 902,895

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 1,320,840 1,301,040 1,167,840 922,320 902,895

(بالدینار)

- تعزیز الادماج الاجتماعي للفئات المحتاجة للحمایة والرعایة.
- تقدیم خدمات الحمایة والرعایة للأطفال.

- رعایة كبار السن.
- ترخیص الحضانات المنزلیة والخاصة.

- استبدال الرعایة الایوائیة للأطفال بالرعایة الاسریة البدیلة.
-  تمكین منتفعي دور الحمایة والرعایة من الإناث والذكور مھنیا في المجالات المطلوبة لسوق العمل.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- قلة عدد الموظفین في دور الحمایة والرعایة وخصوصا على شراء الخدمات لتدني الرواتب وطبیعة العمل داخل تلك الدور .
- ضعف فرص العمل متناسبة مع أوضاع ومؤھلات الخریجین.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

 ابرام اتفاقیات وعقود مع منظمات المجتمع المحلي تساعد في تقدیم خدمات عدیدة داخل دور الرعایة والحمایة والمسنین (مثل مؤسسة وطن ومؤسسة الھدف)
مؤسسات تطوعیة وغیر ربحیة .

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

 تقدیم جمیع الخدمات الایوائیة والرعائیة في دور الحمایة والرعایة ودور المسنین للنوع الاجتماعي من دون تحیز.
النوع الاجتماعي :
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 4,605,000 4,535,000 4,951,000 5,021,000 5,061,000  رعایة وحمایة الأسرة والطفولة601

20,000 

1,330,000 

700,000 

20,000 

1,330,000 

650,000 

20,000 

1,065,000 

550,000 

0 

1,081,000 

0 

20,000 

1,100,000 

0 

012

017

018

  زواج المنتفعین المقبلین على الزواج من 
المؤسسات الإیوائیة

  رعایة وحمایة حقوق الاسرة والطفولة وكبار
السن

  تعزیز الفرص الاقتصادیة للمرأة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 4,605,000 4,535,000 4,951,000 5,021,000 5,061,000    النفقات الجــاریة

 1,120,000 1,081,000 1,635,000 2,000,000 2,050,000    النفقات الرأسمــالیة

2,050,000 2,000,000 1,635,000 1,081,000 1,120,000 
 5,725,000 5,616,000 6,586,000 7,021,000 7,111,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20242024202520262027

4,331,201 

5,995 

1,054,075 

0 

فعلي

4,331,201 

1,060,070 

1,060,070 
5,391,271 

2023

(بالدینار)مخصصات 4720 برنامج الأسرة والطفولة حسب الانشطة والمشاریع 

4720 برنامج الأسرة والطفولة

البرنامج / خزینة    

178



( بالدینار ) وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
الأسرة والطفولة4720

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

102
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

211
212
213
214

304

302

305

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  المساھمات

  مكافأت لغیر الموظفین

120000
55000
20000

5000
365000

90000

3000
45000

239000

2000
17000

100000

125000
55000
20000

5000
365000

90000

3000
45000

239000

2000
17000

100000

130000
55000
20000

5000
365000

90000

3000
45000

239000

2000
17000

100000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

014
027
031

001
013
152

007
009

031

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

   ألبسة وأقمشة
  اعاشة

  سلف نثریة

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  شراء خدمات الجمعیات

  اعانات دور الحضانة
  مؤسسة الحسین الاجتماعیة

  منظمة تنمیة المرأة/منظمة التعاون الاسلامي

495100050210005061000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

614000
805000

68000
104000
740000

71000
20000

287000
194000
145000

294000

80000
15000
65000

225000
195000

3000
10000
23000

2000
460000

90000
25000

5000
287000

19000

100000

5000

614000
805000

69000
104000
740000

72000
21000

287000
197000
200000

298000

80000
15000
65000

225000
200000

3000
10000
23000

2000
460000

90000
25000

5000
287000

19000

100000

5000

614000
805000

70000
104000
740000

73000
22000

287000
200000
225000

302000

80000
15000
65000

225000
205000

3000
10000
23000

2000
460000

90000
25000

5000
287000

19000

100000

5000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

3048000

294000

1485000

19000

105000

3109000

298000

1490000

19000

105000

3140000

302000

1495000

19000

105000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

601000
800000

67000
104000
731000

60000
13000

262000
190000

0

270000

80000
15000
45000

205000
185000

3000
10000
20000

2000
449000

90000
25000

5000
279000

19000

0

5000

656000
800000

67000
104000
731000

60000
13000

262000
190000

0

280000

80000
15000
45000

205000
185000

3000
10000
25000

2000
449000

90000
25000

5000
279000

19000

0

5000

115000
50000
20000

5000
354000

90000

3000
45000

231000

2000
17000

0

115000
50000
20000

5000
354000

90000

3000
45000

231000

2000
17000

0

2828000

270000

1413000

19000

5000

2883000

280000

1418000

19000

5000

4535000 4605000

فعلي
2023

625526
573304

32741
99998

746409
35709
57000

241999
172548

0

297995

80000
15000
40000

200000
185000

3000
10000
25000

2000
452904

114995
25000

5000
268856

16956

0

4261

115000
50000
20000

3964
364000

84940

2856
35000

231000

0
16956

0

2585234

297995

1426755

16956

4261

4331201

رعایة وحمایة الأسرة والطفولة601 النشاط    

495100050210005061000 4535000مجموع النشاط      4605000 4331201
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 الأسرة والطفولة4720

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  012     زواج المنتفعین المقبلین على الزواج من المؤسسات الإیوائیة

  017     رعایة وحمایة حقوق الاسرة والطفولة وكبار السن

  018     تعزیز الفرص الاقتصادیة للمرأة

22

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

512

510

512

505

512

 نفقات ادامة وتشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة وتشغیل

20000

25000

4000
756000
10000

120000
10000
10000

100000
20000

10000

440000
110000

20000

25000

4000
1021000

10000
120000
10000
10000

100000
20000

10000

520000
130000

20000

25000

4000
1021000

10000
120000
10000
10000

100000
20000

10000

560000
140000

الفصل :  
البرنامج  

072

008

074
077
087
088
090
098
099
167

023

249
250

 معونات عینیة ونقدیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 أنشطة لا منھجیة

 شراء خدمات الجمعیات

 الدعم الدراسي

 التأھیل المتكامل (أكادیمیا واجتماعیا ومھنیا)

 نشاطات متحف الاطفال

 التوعیة الوالدیة

 الرعایة البدیلة للاطفال

 الرعایة البدیلة للھائمیین على وجوھھم

 أجھزة و معدات كھربائیة

 دعم الحضانات

 دعم إلتحاق الأطفال في الحضانات

20000

25000

1030000

10000

550000

20000

25000

1295000

10000

650000

20000

25000

1295000

10000

700000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

163500020000002050000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

20000

1065000

550000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

20000

1330000

650000

20000

1330000

700000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

25000

2000
791000

7000
111000

5000
10000

100000
20000

10000

0
0

20000

25000

4000
791000
10000

120000
10000
10000

100000
20000

10000

0
0

0

25000

1046000

10000

0

20000

25000

1065000

10000

0

0

1081000

0

20000

1100000

0

1081000 1120000

5995

41917

3048
739175

5770
120000

5409
8806

99950
20000

10000

0
0

5995

41917

1002158

10000

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

5995

1054075

0

1060070
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زیادة نسبة الجمعیات الفاعلة المساھمة في تنمیة المجتمعات المحلیة.

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

ھدف البرنامج :

تحسین الخدمات المقدمة للفئات المستھدفة في المجتمعات المحلیة
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

 - مدیریة الجمعیات.
 - مدیریة صندوق دعم الجمعیات.

 - مدیریة سجل الجمعیات.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

-  تسجیل الجمعیات.
-  تسجیل فرع جمعیة اجنبیة.

- اندماج جمعیات.
- حل الجمعیة اختیاري.

- تسجیل إتحاد.
- إنضمام الجمعیة للإتحاد.

- دعم الجمعیات ( نقدي مباشر، تنفیذ مشاریع).
- تدریب الھیئات الإداریة للجمعیات.

- تعدیل نظام اساسي.
- تمویل اجنبي.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 14 ) موظفا منھم ( 7 ) ذكور و ( 7 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

4725 برنامج سجل الجمعیات

699,869 605,130 659,490 730,440 733,940 

2024202520262027البیـــــان 2023

108,856 121,500 158,000 165,500 169,000 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
591,013 483,630 501,490 564,940 564,940 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 432,720 432,720 384,120 370,440 452,691

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 432,720 432,720 384,120 370,440 452,691

(بالدینار)

تقدیم الدعم النقدي للجمعیات والمساھمة في دعم المشاریع الناجحة أو الجدیدة من خلال اسس یتم المفاضلة بھا واختیار الجمعیات بناء علیھا
المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

-  محدودیة المخصصات المالیة اللازمة لتنفیذ البرنامج.
- خطة الانفاق للصندوق من مجلس سجل الجمعیات .

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- تحدید اوجھ الانفاق ودعم الجمعیات من اموال صندوق دعم الجمعیات. 
- تحدید اسس وتعلیمات دعم الجمعیات بما یحقق العدالة والنزاھة ومنح الفرص المتساویة للحصول على الدعم المقدم .

- تشجیع الشراكة مع القطاع التطوعي ضمن محاور التنمیة الاجتماعیة و الثقافیة والصحیة و البیئیة والسیاحیة والسیاسیة .
- تحفیز العمل التطوعي لجمیع الجمعیات المسجلة في سجل الجمعیات وفق قانون الجمعیات .

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

مراعاة النوع الاجتماعي للجمعیات من خلال الإطلاع على الجمعیات التي ترأسھا سیدات أو التي تستھدف في عملھا السیدات كما أن لاھدافھا وطبیعة 
الخدمات المقدمة من خلالھا (للسیدات ، للأطفال ، للشباب ، لذوي الاعاقة ، لكبار السن ، الرجال)

النوع الاجتماعي :
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العدد التراكمي للجمعیات المسجلة والقائمة بموجب قانون 
الجمعیات النافذ

عدد الجمعیات الممولة لتنفیذ مشاریع من مخصصات صندوق دعم 
الجمعیات

عدد الجمعیات الحاصلة على دعم نقدي مباشر من صندوق دعم 
الجمعیات

عدد الجمعیات الحاصلة على دعم نقدي مباشر ضمن برنامج 
المكرمة الملكیة السامیة

1

2

3

4

2023

2023

2023

2023

6583

30

22

509

6583

30

22

509

6500

40

40

450

6500

40

40

450

6500

38

40

450

7000

40

60

490

 392,000 392,000 465,000 480,000 487,000  ادارة سجل الجمعیات601

830,000 
0 

0 

78,000 
0 

145,000 

830,000 
0 

0 

78,000 
0 

145,000 

700,000 
0 

0 

78,000 
0 

140,000 

755,000 
30,000 

15,000 

5,000 
0 
0 

830,000 
30,000 

15,000 

5,000 
0 
0 

001
702

703

705
706
707

  صندوق دعم الجمعیات
  صندوق دعم الجمعیات الخیریة/محافظة 

العقبة
  دعم مشاریع جمعیات خیریة / محافظة 

عجلون
  دعم الجمعیات الخیریة في محافظة مادبا

  دعم الجمعیات الخیریة / محافظة العاصمة
  دعم الاتحادات والجمعیات الخیریة في 

محافظة المفرق

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 392,000 392,000 465,000 480,000 487,000    النفقات الجــاریة

 880,000 805,000 918,000 1,053,000 1,053,000    النفقات الرأسمــالیة

1,053,000 1,053,000 918,000 805,000 880,000 
 1,272,000 1,197,000 1,383,000 1,533,000 1,540,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2801 -  وزارة التنمیة الاجتماعیة

20232024202520262027

20242024202520262027

385,172 

829,222 
30,000 

71,791 

59,000 
100,000 

0 

فعلي

385,172 

1,090,013 

1,090,013 
1,475,185 

2023

6322

0

1

448

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 4725 برنامج سجل الجمعیات حسب الانشطة والمشاریع 

4725 برنامج سجل الجمعیات

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
سجل الجمعیات4725

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

211
212
213
214

305

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

10000
10000

15000

2000
12000

10000
10000

15000

2000
12000

10000
10000

15000

2000
12000

الفصل :
البرنامج  

001
002

031

001
013

  التدفئة
  سیارات الصالون

  سلف نثریة

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

465000480000487000 مجموع البرنامج    
312960003201200032713000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

34000
27000

3000
7000

41000
16000

8000
85000
26000
40000

29000

20000
3000
5000

30000
20000

2000
5000
2000
3000

15000

15000
5000
5000

14000

5000

34000
27000

4000
7000

41000
17000

9000
85000
27000
50000

30000

20000
3000
5000

30000
20000

2000
5000
2000
3000

15000

15000
5000
5000

14000

5000

34000
27000

5000
7000

41000
18000
10000
85000
28000
52000

31000

20000
3000
5000

30000
20000

2000
5000
2000
3000

15000

15000
5000
5000

14000

5000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

287000

29000

144000

5000

301000

30000

144000

5000

307000

31000

144000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

33000
26000

2000
7000

40000
15000

7000
60000
25000

0

28000

20000
3000
5000

30000
20000

2000
5000
2000
3000

15000

15000
5000
5000

14000

5000

33000
26000

2000
7000

40000
15000

7000
60000
25000

0

28000

20000
3000
5000

30000
20000

2000
5000
2000
3000

15000

15000
5000
5000

14000

5000

10000
10000

15000

2000
12000

10000
10000

15000

2000
12000

215000

28000

144000

5000

215000

28000

144000

5000

392000 392000

28974000 29535000

فعلي
2023

31999
21116

1560
7000

43348
10477

6000
49985

2226
0

44000

20000
3000
5000

30000
20000

2000
5000
2000
3000

14999

15000
5000
5000

33862

3600

10000
10000

14999

1862
32000

173711

44000

163861

3600

385172

27543996

ادارة سجل الجمعیات601 النشاط    

465000480000487000 392000مجموع النشاط      392000 385172
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 سجل الجمعیات4725

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     صندوق دعم الجمعیات

  702     صندوق دعم الجمعیات الخیریة/محافظة العقبة

  703     دعم مشاریع جمعیات خیریة / محافظة عجلون

  705     دعم الجمعیات الخیریة في محافظة مادبا

25

25

22

25

25

 الإعانات

 الإعانات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الإعانات

2511

2511

2211

2511

2511

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الإعانات لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الإعانات لمؤسسات عامة

520

520

512

520

520

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 نفقات ادامة وتشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

700000

0

0

0

0
78000

830000

0

0

0

0
78000

830000

0

0

0

0
78000

الفصل :  
البرنامج  

025

025

071

025

021
026

 صندوق دعم الجمعیات

 صندوق دعم الجمعیات

 الإغاثة و الطوارئ

 صندوق دعم الجمعیات

 قروض تشغیل الأسر المنتجة

 الجمعیات الخیریة

700000

0

0

0

78000

830000

0

0

0

78000

830000

0

0

0

78000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

700000

0

0

78000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

830000

0

0

78000

830000

0

0

78000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

755000

30000

15000

0

5000
0

830000

30000

15000

0

5000
0

755000

30000

15000

0

5000

830000

30000

15000

0

5000

755000

30000

15000

5000

830000

30000

15000

5000

829222

30000

0

71791

0
59000

829222

30000

0

71791

59000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

829222

30000

71791

59000
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة التنمیة الاجتماعیة2801
 سجل الجمعیات4725

المشروع  

المشروع  

  706     دعم الجمعیات الخیریة / محافظة العاصمة

  707     دعم الاتحادات والجمعیات الخیریة في محافظة المفرق

25

25

31

 الإعانات

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

2511

2511

3113

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الإعانات لمؤسسات عامة

 اصول ثابتة اخرى

520

520

511

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 تجھیز وتأثیث

0

135000

5000

0

140000

5000

0

140000

5000

الفصل :  
البرنامج  

025

026

004

 صندوق دعم الجمعیات

 الجمعیات الخیریة

 اثاث واجھزة طبیة

0

135000

5000

0

140000

5000

0

140000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

91800010530001053000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

0

140000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

145000

0

145000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

805000 880000

100000

0

0

100000

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

100000

0

1090013

90580001035600011111000 6529000 8664000 8458915

    

مجموع الفصل   

185



 النفقات الرأسمالیة موزعة حسب المحافظات   

(بالدینار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفیلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
170,000 

662,000 

355,000 

395,000 

450,000 

430,000 

625,000 

113,000 

105,000 

325,000 

100,000 

373,000 

مقدر 

255,000 

740,000 

450,000 

480,000 

690,000 

480,000 

765,000 

123,000 

0 

130,000 

135,000 

423,000 

تأشیري

345,000 

765,000 

600,000 

500,000 

715,000 

595,000 

975,000 

123,000 

0 

150,000 

135,000 

423,000 

تأشیري
202520262027

المجموع     5,326,000 4,671,000 4,103,000

وزارة التنمیة الاجتماعیة2801 الفصل :

186




